
               PROSTŘEDÍ - KOŤÁTKA 
1. MÁTE VE ŠKOLE SVÉ OBLÍBENÉ MÍSTO? A PROČ TO TAK JE? 
Prostory školy a případného pozemku by měli poskytovat dětem, zaměstnancům i návštěvám příjemné prostředí, které se 

jim líbí a kam rádi chodí. Zjistěte od dětí i rodičů, které místo ve školce mají nejraději a kam rádi chodí.  Zjistěte i které 

místo se jim nelíbí a proč.  Najděte řešení, jak to zlepšit. 

OTÁZKY PRO DĚTI: Chtěli byste ve školce něco změnit? Co a jak? Kde si nejraději hrajete? Kde se ve školce cítíte nejlépe a proč?  

Jaké místo nemáte ve školce rádi? 

TIP PRO DĚTI: Ukážou, která místa ve škole mají nejraději a která se jim nelíbí. Vysvětlí dospělým, proč to tak je. 

2. JAKÉ ROSTLINY MÁTE NA ŠKOLNÍ ZAHRADĚ? 
(Školní zahrady mohou být ideálním místem pro přispívání k biologické rozmanitosti. Snažte se vytvořit podmínky pro život co nejvíce 

druhů rostlin.  Při výběru nových rostlin zvažte výhody těch, které jsou původní v Čechách ve srovnání s rostlinami cizokrajnými, 

které mohou být problematické při úniku do okolí (např. bolševník velkolepý, křídlatka japonská, akát). 

OTÁZKY PRO DĚTI:  Umíte pojmenovat, co nám roste na školní zahradě, co v záhonech? 

TIP PRO DĚTI: Znají svůj školní pozemek. Ví, kde rostou na školním pozemku byliny, ovoce, zelenina, kde je stín a kde sucho a slunce. 

Zjišťují, které rostliny jsou důležité pro živočichy a které může využívat i člověk... 

 

 


